
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00011/2020

Ata dos trabalhos do pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos
relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

Contratação de instituição financeira para gestão da folha de pagamento, servidores públicos
efetivos municipais ativos, podendo ainda contemplar, comissionados e contratados, do TIPO
MAIOROFERTA.

Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a
se do seguinte meio de divulgação: Diário Oficial do Estado
do Órgão Realizado.r do Certame 28/02/2020. Licitante
BRADESCOS.A. - CNPJ; 60.746.948/0001-12.

legislação pertinente, utilizando
- 28/02/2020; Quadro de Divulgação
cadastrado neste processo: BANCO

Às 09:15 horas do dia 11/03/2020, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela
Portaria nO 001 de 02/01/2020, composta pelos servido.res: TARCíSIO FRANÇADA ,SILVA
Prego.eiro.; LEANDROLUCIANOTOMÉ Membro da equipe de apoio. Inicialmente, co.nfo.rme as
disposições co.ntidas no instrumento. convocat6rio, o. Prego.eiro. abriu a sessão pública e efetuou
o credenciamento dos interessados. Licitante qualificado. a participar desta reunião: BANCO
BRADESCOS.A. Representante: FRANCISCOGRANGEIRODINIZ JUNIOR (PROCURADOR),Brasileiro,
Casado, Bancário, residente e domiciliado. na Av. Lima e Silva, 1539 - Lago.aNova - Natal - RN,
CPF n? 076.875.864-50, Carteira de Identidade n? 2319250 SSP-RN. Em seguida foram
identificados os envelopes contendo a pro.posta e os documentos de habilitação do licitante
devidamente qualificado, abrindo-se o envelope Pro.posta de Preços o qual teve seu conteúdo.
rubricado pelo presente. Analisada a proposta, pas sou a informar: O licitante apresentou
proposta, no aspecto formal, em consonância co.IÍ1as exigências do instrumehto convocatório.
Procedeu-se o registro de preços apresentado.s, a divulgação da classificação da propo.sta e a
convocação do. licitante, de acordo com os critérios definidos no instrumento convocat6rio,
para a apresentação dos lances. Posteriormente deu-se corrtinuidade a fase em que fo.ram
efetuado.s e devidamente registrado.s no co.rrespondente Hist6rico. da Ata, os respectivo.s lances
verbais. Ap6s a co.nclusão e divulgação do. resultado desta etapa foi aberto o. envelo.pe contendo.
a documentação. de habilitação. apenas do licitante vencedor, o. qual teve seu conteúdo.
devidament.e rubricado.. Analisado.s os elemento.s o. Prego.eiro. passou a info.rmar: O licitante
melhor colo.cado na fase de lances verbais foi habilitado. Co.nsiderado o valor apresentado pelo
licitante, as observa.ções apontadas durante o processo. e os critério.s definido.s no instrumento
convocatório., ao. final da ses s.ão, produziu+se o seguinte resultado:

Licitante vencedor e respectivo valor total da contratação:

BANCO BRADESCO S.A. - Valor: R$ 303.010,00.

Os valores unitários, constantes da proposta e lances apresentados, bem como o resultado do
certame com a devida classificação, estão demonstrados no respectivo Mapa de Apuração, que
fica fazendo parte integran de ta Ata, independente de transcrição. Facultada a palavra:
nenhuma observação foi fei a. ada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que
depois de lida e achada co < , vai devidamente assinada.

TARCíSIO LEANDROLUCIANOTOMÉ



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

COMISSÃO PE~ENTE DE LICITAÇÃO

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00011/2020

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de at.uar nós
procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

Contratação de instituição ·financeira para gestão da folha de pagamento, servidores públicos
efetivos municipais ativos, podendo ainda cont.empLar, comissionados e contratados, do TIPO
MAIOR OFERTA.

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS

Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as
observações apontadas e os critérios definidos no respectivo instrumento convocatório, antes
da etapa competitiva - fase de lances verbais -, produziu-se o seguinte quadro:

- BANCO BRADESCO S.A ..
Item(s): 1; Va.1or:R$ 303.010,00.

2.0 - DA FASE DE LANCES VERBAIS
,CPF/CNPJ ~partici~~te.:s Valor

1 - Contratação de instituição financeira para gestão da folha de pagamento, servidores públicos efetivos
municipais ativos, podendo ainda contemplar, comissionados e con~ratados, do ti~o maior oferta.

O' 60.746.948/0001-12 BANCO BRADESCO's .A-:-- - - 303.010,00

3. O - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP

- Não há registro.

4 • O - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

4.1 - Valor:
- Não há registro.

4.2 - Quantidade:
- Não há registro.

5. O - DO RESULTADO FINAL

Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observações apontadas durante .0

processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final dest<l.sessão,
prOduziu-se o seguinte resultado:

Licitante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contratação:
- BANCO BRADESCO S.A..
CNPJ: 60.746.948/0001-12.
Item (s): L
Valor: R$ 303.010,00.

LEANDRO LUCIANO TOMÉ


